1

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-CCVC

V/v rà soát làm sạch dữ liệu về cán

bộ, công chức, viên chức

Điện Biên, ngày            tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn; đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức hội cấp tỉnh được giao biên chế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 5811/BNV-VP ngày 04/10/2023 của Bộ Nội vụ về

việc bổ sung và làm sạch dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức; Văn bản số

967/PC-UBND ngày 06/10/2023 của VPUBND tỉnh, trong đó Sở Nội vụ chủ trì

nghiên cứu, rà soát, triển khai thực hiện và tham mưu cho UBND tỉnh theo quy

định.

Theo rà soát, thống kê của Bộ Nội vụ, đến ngày 02/10/2023 có 24.175 hồ

sơ, dữ liệu CBCCVC của tỉnh Điện Biên đã đồng bộ lên CSDLQG về

CBCCVC, trong đó 100% hồ sơ đảm bảo thông tin cơ bản, 8 nhóm dữ liệu

thiếu, sai thông tin (chưa có dữ liệu kê khai, kê khai chưa đảm bảo thông tin), cụ

thể:

1. Tuyển dụng, quá trình công tác: 746 hồ sơ;

2. Lương, phụ cấp chức vụ: 2 hồ sơ;

3. Trình độ đào tạo, bồi dưỡng: 629 hồ sơ;

4. Khen thưởng, kỷ luật: 8.074 hồ sơ;

5. Đặc điểm lịch sử bản thân: 15.287 hồ sơ;

6. Thông tin khác: 24.164 hồ sơ;

7. Kết quả xếp loại chất lượng: 3.397 hồ sơ;

8. Hoàn cảnh kinh tế gia đình: 29 hồ sơ.

Để thông tin trên CSDLQG về CBCCVC đảm bảo Đúng - Đủ - Sạch -

Sống theo quy định tại Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/3023 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức rà soát toàn bộ thông tin đã kê khai của CBCCVC, người lao

động thuộc biên chế, quản lý của cơ quan, đơn vị, địa phương;

2. Cập nhật, chỉnh sửa và bổ sung (nếu cần) các thông tin đảm bảo theo

quy định tại Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/3023 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ.

   2

Lưu ý: Không để trống trường thông tin nào; trường hợp không có thì ghi

"Không".

3. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương kiểm tra và chịu trách nhiệm

về thông tin, dữ liệu, hồ sơ của CBCCVC, người lao động thuộc biên chế, quản

lý của cơ quan, đơn vị, địa phương theo phân cấp đảm bảo thông tin, dữ liệu

“Đúng-Đủ-Sạch” và phê duyệt xong trước ngày 30/10/2023.

4. Thường xuyên cập nhật thông tin đảm bảo thông tin, dữ liệu “Sống”

trên CSDLQG về CBCCVC.

5. Trích xuất, tổng hợp dữ liệu tính đến ngày 10/12/2023 và gửi báo cáo

về Sở Nội vụ trước 15/12/2023.

6. Đề nghị VNPT Điện Biên tiếp tục hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, địa

phương cập nhật, đồng bộ dữ liệu CBCCVC của tỉnh trên CSDLQG về

CBCCVC.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện

đảm bảo chất lượng, thời gian.

Các vướng mắc trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện, đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương thông tin về Sở Nội vụ qua số điện thoại:

0912969199 (Đ/c Trần Đức Minh) hoặc 0913842369 (Đ/c Trần Anh Tuấn) để

phối hợp giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/c);
- Đ/c Giám đốc Sở (B/c);

- VNPT Điện Biên (P/h) ;
- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Minh Hồng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T08:44:13+0700
	HÀ NỘI
	Vũ Minh Hồng<hongvm.snv@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T10:18:08+0700

		2023-10-10T10:18:24+0700

		vpsnv@dienbien.gov.vn
	2023-10-10T10:20:54+0700

		vpsnv@dienbien.gov.vn
	2023-10-10T10:21:21+0700